
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  701     del  10/12/2015

COPIA

n.  236     del  04/12/2015

OGGETTO:

LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ
PIANCARANI. Impegno di spesa e liquidazione degli oneri istruttori per domanda di
concessione lungo la Strada Provinciale 262.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 701 del 10/12/2015 - Pagina 1 di 4



Premesso:

· che l'Amministrazione Comunale nel'ambito dei “Lavori di adeguamento normativo pubblica illuminazione
in Località Piancarani, ha richiesto all'Area Lavori Pubblici - Ambiente di provvedere a porre in essere ogni
adempimento per il regolare svolgimento dei lavori;

· Che  trattandosi  di  uno  scavo  da  effettuare  sulla  banchina  a  servizio  della  Strada  Provinciale  262,  è
necessario richiedere autorizzazione di concessione alla Provincia di Teramo;

· Rilevato che per presentare la richiesta alla Provincia di Teramo è  necessario  il  versamento  di  €  52,00,
quale tassa fissa per oneri istruttori;

· Ritenuto  di  assumere  formale  impegno di  spesa e  contestuale  liquidazione di  €  53,50  (Oneri  €  52,50,
bollettino ccp € 1,50) sul Capitolo 2004/1 “Illuminazione pubblica – Prestazioni di servizio;

· Dato  atto  che il  pagamento  delle  somme sopraindicate,  non sono soggette  a  tracciabilità,  così  come
stabilito dalla Legge 136/2010, essendo la Provincia di Teramo un Ente Pubblico;

· Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio  e
contestualmente provvedere  dietro  specifica  liquidazione dell'Ufficio  Economato  per  servizi  €  52,00  per
pagamento servizi postali € 1,50;

· Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  2004/1  denominato  “Illuminazione
pubblica - Prestazioni di servizio” per € 53, del bilancio, sufficientemente capiente;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  dal  Consiglio
Comunale  con  delibera  n.  5  del  2  febbraio  2010,  e  successivamente  modificato  con  deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 41 del 15 luglio 2013;
Viste le Leggi 08.06.90, n.142 e 07.08.90, n.241;
Visti lo statuto Comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;
Visti gli art. 3 e 17 del D.Lgs 3 febbraio 1993, n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.L.gs 267/2000 avendo oggetto T. U. degli Enti Locali;

  
DETERMINA

  
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.
1.             Di impegnare, liquidare e pagare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell'articolo 7
del D.P.C.M. 28/12/2011, le somme di seguito indicate a favore della PROVINCIA DI TERAMO:
Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. PdC finanziario
Tipo mov.

(I/P/A)
Numero/Sub. Importo

2015 08/01 2008/1 1.03.01.02.999     € 53,50

Causale Oneri istruttori – scavo banchina Strada Provinciale 262

Creditore PROVINCIA DI TERAMO – POSTE ITALIANE

2.             Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge
n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2015 € 53,50

3.             La PROVINCIA DI TERAMO azienda di pubblico servizio non è  soggetta  a  tracciabilità  dei  flussi
finanziari.

4. Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione di spesa e  conseguente  pagamento
tramite  l'allegato  bollettino  postale  a  favore  della  PROVINCIA  DI  TERAMO  dietro  specifico  pagamento
dell'Ufficio Economato. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 701 del 10/12/2015 - Pagina 2 di 4



5.             Di rendere noto ai sensi dell'art.  3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
l'ing. Elisabetta Natali.
6.             Di trasmettere il presente provvedimento:

・ all'Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
・  all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della  copertura  finanziaria  della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 701 del 10/12/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/12/2015

10/12/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1545

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 701 del 10/12/2015 - Pagina 4 di 4




